SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO SUBSEQUENTE 2015/2
EDITAL N.º009/2015

PROCESSO SELETIVO TÉCNICO SUBSEQUENTE 2015/2 – EDITAL N.º009/2015
CAMPUS TUCURUÍ

3ª CHAMADA – LISTA DE ESPERA

 A Comissão do Processo Seletivo Técnico Subsequente do Instituto Federal De Educação,

Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA – Campus Tucuruí , designada pela Portaria nº 110/2015-

DG/CAMPUS TUC, de 18 de Junho de 2015, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 3ª CHAMADA

– LISTA DE ESPERA do Processo Seletivo para ingresso nos cursos de Educação Profissional Técnica de

Nível Médio na forma de oferta de ensino subsequente, modalidade de ensino presencial, do IFPA Campus

Tucuruí, no 2° semestre do ano letivo de 2015, conforme quadro em anexo.

Os candidatos APROVADOS NA 3ª CHAMADA  deverão comparecer com a documentação

necessária para efetivação de matrícula, no dia 24 à 25 de novembro de 2015 no horário de 08:30 às 11:30 e

14:30 às 17:30 no IFPA Campus Tucuruí localizado à Rua Porto Colombo, 12, bairro Vila Permanente,

Tucuruí - PA.

Solicita-se que os candidatos aprovados na modalidade de reserva de vagas leiam atentamente os

itens 9.3 ao 9.4 do edital n.º009/2015 que tratam da documentação necessária para comprovação de renda.

Os candidatos aprovados que não comparecerem ao local na data e hora acima para efetivação de

matrícula serão eliminados do Processo Seletivo.

As vagas remanescentes decorrentes da não efetivação de matrícula serão preenchidas por candidatos

da LISTA DE ESPERA, respeitando-se a ordem de classificação e a modalidade de concorrência.

Tucuruí, 23 de novembro de 2015.

Lennon Valle Araújo
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Técnico Subsequente 2015/2

Port. 110/2015-DG/CAMPUS TUC

CURSO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

TURNO: NOTURNO

MODALIDADE DE

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO NOTA

AC 33 477918 FRANCISCA APARECIDA DA SILVA 514,04

AC 34 478224 MARCELO BRILHANTE PORTILHO 513,76

AC 35 478299 DAIANE RODRIGUES DE SOUZA 512,40

AC 36 478197 DULCILENE BARROSO PEREIRA 510,16

L1 14 477894 MAURÍCIO RODRIGUES SOUSA 496,84

L1 15 478144 PALAMIS DOS SANTOS FURTADO 494,86

L3 12 478302 BIANCA PORTILHO NUNES 496,94

L3 13 478426 EDINALDA SANTOS PORTILHO 493,94

L3 14 478176 ANA LUIZA SOUSA CONCEIÇÃO 488,54

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS TUCURUÍ
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO SUBSEQUENTE 2015/2 - EDITAL N.º 009/2015

L4: Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual superior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado integralmente

o Ensino Médio em escola pública.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS - 3ª CHAMADA LISTA D E ESPERA

LEGENDA:

AC: Estudantes de ampla concorrência.

L1: Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5

salário mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L2: Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado

integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L3: Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita superior a 1,5 salário

mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

CURSO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

TURNO: NOTURNO

MODALIDADE DE

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO NOTA

AC 30 478121 WISLAND LIMA DE OLIVEIRA 524,10

AC 31 478111 CASSIANO DE ARAUJO SANTOS 518,74

AC 32 478295 ANTÔNIA ELANE DO NASCIMENTO SATURNINO 512,20

L1 14 478080 PEDRO PAULO SERRÃO CARDOSO 479,42

L1 15 478378 ELAINI DOS SANTOS MOURA 470,30

L1 16 478440 MARIA MAROELÍ BEZERRA SÁ 459,90

L1 17 477966 ALESSANDRO DA SILVA SANTOS 441,46

L1 18 478394 SOLANGE SILVA DE SOUSA 425,30

L2 4 477892 HERILENE CHAVES DE SOUSA 532,86

L4 6 478272 ORIELSON COSTA DE LEAO 525,06

L4 7 478044 BIANCA RABELO GOMES 509,46

L4 8 477763 NAILA MARQUES DA SILVA 505,32

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS TUCURUÍ
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO SUBSEQUENTE 2015/2 - EDITAL N.º 009/2015

L4: Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual superior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado integralmente

o Ensino Médio em escola pública.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS - 3ª CHAMADA LISTA D E ESPERA

LEGENDA:

AC: Estudantes de ampla concorrência.

L1: Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5

salário mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L2: Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado

integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L3: Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita superior a 1,5 salário

mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

CURSO: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

TURNO: VERSPERTINO

MODALIDADE DE

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO NOTA

AC 28 478401 PABLO ALEXANDER SILVA SOUSA 407,00

AC 29 477994 MIRIAN MESQUITA FERREIRA 404,16

AC 30 478022 NEUTIANA SANTANA DA SILVA 397,88

L1 15 478208 DANIELA DA CONCEICAO SILVA 456,82

L1 16 478489 ELIANE ALVES DOS SANTOS 444,00

L1 17 478400 ELIANE GONCALVES OLIVEIRA 440,86

L1 18 478478 JOSUE DO ESPIRITO SANTO DE FREITAS 436,98

L1 19 478329 HAILTON CARLOS AROUCHA MORAES 425,76

L2 3 478008 LUCAS RAFAEL NUNES MORAIS 538,68

L2 4 477863 MICHEL MARLON PINTO DE PAIVA 517,12

L2 5 478264 NATÁLIA VIANA LOPES 507,32

L2 6 478258 TIAGO DOS SANTOS SILVA 503,80

L2 7 478297 ALAN ALVES 490,58

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS TUCURUÍ
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO SUBSEQUENTE 2015/2 - EDITAL N.º 009/2015

L4: Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual superior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado integralmente

o Ensino Médio em escola pública.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS - 3ª CHAMADA LISTA D E ESPERA

LEGENDA:

AC: Estudantes de ampla concorrência.

L1: Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5

salário mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L2: Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado

integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L3: Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita superior a 1,5 salário

mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

TURNO: MATUTINO

MODALIDADE DE

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO NOTA

AC 29 478249 MARINEZ NERY MACHADO 504,26

AC 30 478483 ANA THAIS DIAS LIMA 503,50

AC 31 477986 ANDRESSA SILVA DE ARAUJO 499,42

AC 32 478273 DANIELE NUNES PACHECO 498,20

L1 14 477921 JANE KELLY SENA JOSE 499,38

L1 15 477844 MARCELO RIBEIRO SILVA 497,12

L1 16 478441 MARIA DA SILVA SANTOS 494,86

L1 17 477872 KAREN WINNY PINHEIRO DE MESQUITA 484,76

L1 18 477836 ALINA EUNICE FERREIRA MENDES 465,30

L4 6 477838 GIULIA CRISCIA SOUSA MENEZES 503,40

L4 7 477812 MAGDA LEAL BARROSO 495,58

L4 8 478231 EDUARDO DA SILVA GOMES 486,82

L4 9 477795 KARINE HELEN FERNANDES DA SILVA 478,76

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS TUCURUÍ
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO SUBSEQUENTE 2015/2 - EDITAL N.º 009/2015

L4: Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual superior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado integralmente

o Ensino Médio em escola pública.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS - 3ª CHAMADA LISTA D E ESPERA

LEGENDA:

AC: Estudantes de ampla concorrência.

L1: Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5

salário mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L2: Estudantes, com renda bruta familiar per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, que tenham cursado

integralmente o Ensino Médio em escola pública.

L3: Estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas, com renda bruta familiar per capita superior a 1,5 salário

mínimo, que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escola pública.